Apostilamento R$1.663.458,78 R$219.308,02 R$1.809.552,10 R$237.096,14 R$146.093,32 R$17.788,13

Total Apostilamento R$146.093,32
Retroativo 2021 R$147,99
Retroativo 2022 R$61.657,50

Total R$61.805,49
Retenção Conta Vinculada R$7.847,43

Saldo Retroativo R$53.958,06

O valor mensal do contrato, passará de R$ 83.324,92 (oitenta e três mil trezentos e vinte e quatro reais e
noventa e dois centavos) para o montante de R$ 91.642,79 (noventa e um mil seiscentos e quarenta e dois reais e
setenta e nove centavos), e o valor global do contrato passará de R$ 999.899,04 (novecentos e noventa e nove mil
oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos) para o montante de R$ 1.099.713,48 (um milhão, noventa e nove
mil setecentos e treze reais e quarenta e oito centavos).

RETROATIVOS:
Os valores retroativos apurados dos meses de novembro a dezembro de 2021, é o montante de R$ 148,00

(cento e quarenta e oito reais); não havendo nada a ser depositado em conta vinculada referente ao retroativo.

Os valores retroativos apurados dos meses de janeiro a agosto de 2022, é o montante de R$
61.657,50 (sessenta e um mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Totalizando o retroativo em R$ 61.805,49 (sessenta e um mil oitocentos e cinco reais e quarenta e nove
centavos) ; sendo o montante de R$ 7.847,43 (sete mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e três centavos) a
ser depositados em conta vinculada.

Totalizando o retroativo líquido a contratada no montante de R$ 53.958,06 (cinquenta e três mil
novecentos e cinquenta e oito reais e seis centavos)

Em decorrência do presente Termo de Apostilamento, a garantia financeira deverá ser atualizada em
conformidade com o artigo 56, parágrafo segundo da Lei nº 8.666/93 e com a CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE
EXECUÇÃO do Contrato Nº010/2021 GESCON/SELOG/SR/PF/MT (19296654), até o valor de R$ 54.985,67
(cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), pelo período de 05/07/2022 a
05/10/2023.

O valor total do Apostilamento é o montante de R$ 146.093,32 (cento e quarenta e seis mil noventa e
três reais e trinta e dois centavos)

A despesa decorrente deste APOSTILAMENTO ocorrerá, neste exercício (2022), à conta dos recursos
consignados a Polícia Federal, sob a seguinte classificação:

Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho: 172371,
Elemento de Despesa: